Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 1 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

ATENÇÃO:
CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM 3º CHAMADA E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA DEVERÃO COMPARECER NO
BLOCO PDE (UEPG CAMPUS UVARANAS), COM NO MÍNIMO 15 MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA, MUNIDOS DOS

DOCUMENTOS ORIGINAIS DE ESCOLARIDADE, EM CONFORMIDADE COM A COTA QUE OPTARAM
Mesmo que tenham efetuado sua Matrícula recentemente na UEPG, deverão apresentar todos os documentos solicitados para
este novo ato, não podendo alegar em hipótese alguma, que tais documentos se encontram SOB A POSSE ou TUTELA da

Instituição.

EDITAL No 009/2019 – PROGRAD
3aC H AM A D A E LISTA DE ESPERA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de vagas (por
curso, turno e cotas) em TERCEIRA CHAMADA, ofertados pela UEPG, resultantes do não comparecimento, indeferimento, ou desistências
formais dos candidatos convocados e matriculados, em chamadas anteriores, relativas ao PSS - Processo Seletivo Seriado (Triênio 2016/2018) e
do 1° e 2º Concursos Vestibulares de 2018 (Inverno e Verão):

1 º Para fazer o registro acadêmico e a matrícula, TODOS OS CANDIDATOS CONSTANTES NA RELAÇÃO DE CONVOCADOS PARA A
TERCEIRA CHAMADA E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA deverão se apresentar, no dia 15 de MARÇO de 2019, no Bloco PDE da
UEPG, sito a Avenida Carlos Cavalcanti nº 4748, em Uvaranas , munido(s) dos documentos indicados no Manual de Matrícula, nos seguintes
horários:

CLASSIFICADOS EM 3ºCHAMADA CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA DA 3º CHAMADA
13:30 15:15

ATENÇÃO CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA: AS PORTAS DO BLOCO SERÃO FECHADAS
IMPRETERIVELVELMENTE ÀS 15:30 (QUINZE HORAS E TRINTA MINUTOS, HORÁRIO DE BRASÍLIA), APÓS ESSE

PROCEDIMENTO NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS, REPRESENTANTES LEGAIS E/OU DOCUMENTOS.

2º Anexo ao presente Edital está a relação nominal de vagas disponíveis para Terceira Chamada (candidatos aprovados em NEGRITO),
acompanhadas pelas respectivas Listas de Espera, para os cursos em oferta no campus da UEPG, em Ponta Grossa.

3º ATENÇÃO: Para o candidato que optou pela Cota de Estudantes Oriundos de Instituições Públicas de Ensino ou Cota Negros oriundos
de Instituições Públicas de Ensino, o documento original comprobatório de conclusão do Ensino Médio e Fundamental (séries iniciais e
finais) deverá comprovar que frequentou e concluiu todas as séries em Estabelecimento de Ensino Público, cuja entidade mantenedora
pertença ao governo Federal, Estadual ou Municipal (Resolução Univ nº 17, de 09 de Dezembro de 2013), cuja inobservância implicará
na perda do direito à vaga para o candidato subsequentemente classificado.

4o Somente poderá permanecer no local no qual, será realizado o registro acadêmico e matrícula, o candidato à vaga constante na relação de
Terceira Chamada/Lista de Espera, ou seu procurador devidamente habilitado, respeitando-se o horário supra mencionado de fechamento dos
portões e também o que está contido no seguinte documento: Manual de Matrícula 2019.

5o Após o fechamento dos portões no dia, local e horário estabelecidos, será respeitada rigorosamente a ordem de classificação (dentre os
presentes convocados no presente edital) e o número de vagas a serem preenchidas.

6º Quando pela ordem de classificação, o candidato for chamado para efetivar o registro acadêmico e matrícula, não estiver presente, ou ainda
não apresentar o(s) documento(s) comprobatório(s) de Escolaridade original(is) conforme sua cota, perderá o direito à vaga (em
conformidade com as normas regimentais da Instituição, das quais o candidato tomou ciência e concordou no ato de sua inscrição para o
Processo Seletivo e/ou Vestibular utilizado pela UEPG).

7º A UEPG entende e declara que toda divulgação pela imprensa, e outros veículos de informação, são somente meios auxiliares para os
interessados, não reconhecendo nessas divulgações qualquer caráter oficial, nem na ausência de divulgação qualquer omissão ou irregularidade
de sua parte. Considera oficial e válida, para todos os efeitos, somente os editais e as relações de convocados para registro acadêmico e
matrícula publicados no site oficial da Instituição.

8º A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos convocados para registro acadêmico e matrícula, em qualquer uma de suas
chamadas, sendo de responsabilidade do candidato ou de seu representante, o acompanhamento das publicações de editais de convocação.

9° Relação das vagas e candidatos convocados em Terceira Chamada e Lista de Espera, cujo Registro Acadêmico e Matrícula ocorrerá no dia
15 de março de 2019:

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 13 de março de 2019.

ASSINADO NO ORIGINAL
Prof.ªDr.ªLígia Paula Couto

Pró Reitora de Graduação UEPG

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 2 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

ATENÇÃO! OS CANDIDATOS CONSTANTES NA LISTA DE CONVOCADOS ABAIXO
DEVEM COMPARECER NO BLOCO PDE, ANTES DAS 13:30, MUNIDOS DOS

DOCUMENTOS DE ESCOLARIDADE ORIGINAIS, EM CONFORMIDADE COM A COTA
QUE OPTARAM.

ANEXO I CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM 3 ª CHAMADA:

ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - PONTA GROSSA
VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - Estudantes oriundos das escolas públicas
JAQUELINE FOGACA DOS SANTOS

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - NOTURNO - PONTA GROSSA
VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - Sistema universal
LAURA RODRIGUES KAMPA

DIREITO - NOTURNO - PONTA GROSSA
VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - Sistema universal
VINICIUS VALENGA

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - NOTURNO - PONTA GROSSA
VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - Sistema universal
MARCOS AUGUSTO PEREIRA

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - PONTA GROSSA
VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - Estudantes oriundos das escolas públicas
BRUNO HENRIQUE GUZO

ODONTOLOGIA - INTEGRAL - PONTA GROSSA
VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - Estudantes oriundos das escolas públicas
GUILHERME SCHNORR DOS SANTOS

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - Estudantes oriundos das escolas públicas
BRUNA EDUARDA MEINERZ VORPAGEL

-------------------------------------------------------------------------------------FIM DA LISTAGEM DE 3ª CHAMADA -------------------------------------------------------------------
--------------------

----------------------------------------------------------------------------------

Lista de Espera da 3ª
Chamada A partir da

próxima página

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 3 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

ATENÇÃO! OS CANDIDATOS CONSTANTES NA LISTA DE ESPERA ABAIXO DEVEM
COMPARECER IMPRETERIVELMENTE NO BLOCO PDE, ANTES DAS 15:30, MUNIDOSDOS
DOCUMENTOS DE ESCOLARIDADE ORIGINAIS, EM CONFORMIDADE COM A COTA QUE

OPTARAM.

ANEXO II CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA DA

3 ª CHAMADA

LISTA DE ESPERA DE ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - PONTA GROSSA

VESTIBULAR DE INVERNO -2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

LARISSA DE OLIVEIRA
ALVARO SOMER
MARCELO RIBEIRO DE ALMEIDA JR
MARCOS VINICIUS DE O BONFIM
WELLINGTON HENRIQUE P DA SILVA
LILIANE SUCELA MARQUES
POLIANA DE FATIMA PEREIRA
JOSUEL CORREIA DOS SANTOS
RENATA ANDRIELE N S DE OLIVEIRA
MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA RUTH
JOAO LUCAS RODRIGUES FERREIRA
GABRIELE TLUSTIK PENTEADO
JENIFER AVELAR DE CRISTO
WELERSON MATEUS BENEDUZZI
MAURICIO GALVAO COSTA
GIOVANNA CAMILHO DA CUNHA
RAFAELA LACOMSKI DE SOUZA
FELIPE DOS SANTOS SOARES
FERNANDA ALINE ASCHENBROCK
RAFAELE DO ROCIO DA S MARCONDES
AMANDA CRISTINA DE LIMA
LEONARDO SCZEPANIK BORGES
ADRIANO CORDEIRO CARVALHO
JOYCE CRISTINA DA SILVA

VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

GUILHERME BITTENCOURT TEIXEIRA
EVANDRO GABRIEL BARBOZA
JOAO VITHOR SPITZNER
TIAGO GONCALVES MAROCHI
LUCIANO ZELAZOWSKI
RENATO JUNIOR SIMONI BACK
VINICIUS SILVEIRA TRUCCOLLO
KARINA LIPPEL
MARIA LUIZA VICENTE FERREIRA
DANIEL FRANCISCO PITELA

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 4 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA BECHER
FELIPE MATHEUS RIBEIRO
LUCAS AIGON NAVA DE LIMA
SABRINA DE FATIMA L HOLTZ
FATIMA APARECIDA DA SILVA
ESTEFANI MONFRON
MILENA AMARAL COUTO
LEONARDO RODRIGO LOMAN
LUIZ HENRIQUE POLONI
VICTOR VENANCIO DOS REIS
GABRIELA DA TORRE RODRIGUES
BRUNA FERNANDES DA ROCHA
EDUARDO TUMA MARTINS
LUCAS VIVIAN
LUISA MARIA BECHER
FABIELLY BONK GUIMARAES
GABRIEL BRUNOSKI DE A G CONSTANTE
MICHELLY LETICIA PAN
ANDIARA MARIA GIARDINI BRAATZ
LORENA VEGA
KAROLINE ISABEL WENGLAREK
CAIO ROBERTO RUIVO SCURA PEREIRA
VICENZO HERMINIO C PENNACCHI
GILCIELE MARQUES PINHEIRO
DAFNE AP MADUREIRA KRUTSCH
RAFAELI RIBEIRO
MICHELLE RODRIGUES
ESTEFANI EMANUELE MALESKI
ANGELICA DUDA
NATHALIA DE SOUZA
JOAO VITOR AVILA DOS SANTOS
WANESSA ANTONIO
DEBORA KAROLLYNE MARTINS
LEONARDO ISRAEL ZIMOVSKEI
CAIO HENRIQUE BIAZZE
WALACE KAUE SAMPAIO DE OLIVEIRA
LARISSA DA SILVA GODOI
LYVIA RODRIGUES NUNES
BRENDA KELI TREUK
JOHN LENNON DA SILVA

LISTA DE ESPERA DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - NOTURNO - PONTA GROSSA

VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

VINICIUS HENRIQUE FERREIRA
RYAN FELIPE MOLETA
WILLIAN BRONGUEL

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

ELCIO FELIPE MENDES SOARES
NILCEIA DE SOUZA ROCHA

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 5 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MARCOS VINICIUS STADLER
FLAVIA TAINE DA SILVA NASCIMENTO
GABRIEL BELASCO DA FONSECA
SILVANO BRODOVISKI

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

EDUARDO ALMEIDA DE LIMA
GABRIELLA ALVES DE O FERREIRA
CLARIANE ROBERTO
GABRIEL BELASCO DA FONSECA

LISTA DE ESPERA DE DIREITO - NOTURNO - PONTA GROSSA

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

VITOR GOMES BUBINIAK
GABRIEL MAXIMIANO DE LIMA
MATHEUS CANDIDO DE OLIVEIRA
YASMIN LUIZA RAFAEL M DE OLIVEIRA
RODOLFO HENNEBERG SOUTO ROSA
PABLO WONS FALKEMBACH
JULIANO BUHRER MARTINS
GABRIELA MENDES BRANCO MOTTA
PAULA APARECIDA PAILO FELIPPE
BRUNO LUIS KREVORUCZKA
TALYTA GRUSCOSKI
PABLO MURILO MENDES ZACHESKY
FABIANE DE CASSIA CHUVES
FREDERICO NIEMIETZ WAGNER
MARILIA CRISTINA MARQUES MANOSSO
KATHELLYN DE FATIMA CAMARGO
OTAVIO RAMOS JANOSKI
ISABELE MENSOR FOLCHINI
ANA PAULA BIALE HOLM
LEONARDO HENRIQUE BUSS
GUILHERME STACHOWIAK
JOAO LUIS WITIUK CORREIA
LEONARDO DAL PIZZOL
BIANCA MILEO
BRENDA BATISTA GOMES
GABRIELA CAROLINE ROTH
AMANDA MOREIRA
MARIANNE RAIER DE LARA
JOAO LUCAS ELBL
ANA FLAVIA BRANCO

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 6 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

DANIEL HENRIQUE VIEIRA ALEIXO
WILLIAM BUTURE
GUILHERME SCHIEBELBEIN MONGRUEL
WELINGTON DIOGO FRANCO
HELOISA MEIRA E SILVA
ISADORA HENNEBERG REIS
JOAO PEDRO LAGE CORTI
BRUNO LUIZ DE ALMEIDA
JULIA BLUM RAUCH
LUIZA FLUGEL MENDONCA
LUIZ GUILHERME ASTOLPHI
BIANCA FRANCA C DE ALMEIDA
MARIA LUIZA MARTINEZ
GUILHERME DE LIMA BENTO
EMANUEL VICTOR M MARQUES
EDUARDA AUER
BRUNA RIBAS BUENO
IGOR HEIN NIENHUYS
ALLINY LOPES FERRAZ
MATHEUS DE OLIVEIRA RIZZI

LISTA DE ESPERA DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - NOTURNO - PONTA GROSSA

VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

MARCOS ANDRE PERES DE MATTOS
CARMEM DANIELE DE LINS F DE MORAES
BRUNA CRISTINA PERECINI SIQUEIRA
THALIA ALBERTY DE S MACHADO
FABIO DENIS SANTOS

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

THALIA ALBERTY DE S MACHADO

VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

ANNA PAULA OLIVEIRA
VERONICA MARTINS MARQUES
JULIANA MAZUREK RIBEIRO
ADRIAN FERNANDO B DE JESUS
LETICIA ROMANOSKI VEIGAND
CRISLAINE CONCEICAO ANTUNES
JOSE ADENILSON DO ESPIRITO SANTO
KAUE ALEXANDRE B DE OLIVEIRA
CHRISTIAN ALEXANDRE DA S LIMA
FLAVIA CARNEIRO PEDROSO
DOUGLAS RAFAEL C DA LUZ

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 7 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

LEONARDO CAMARGO
LUANA APARECIDA STACHUK
DANIEL DE MEIRA MOURA NETO
NARAYANA EDUARDA DE O GINU
FLAVIA CARNEIRO PEDROSO
PETROS HERNANDES PEDROSO
PABLO HENRIQUE KALATH SOUZA
MATHEUS RANK
TAIS CRISTINA MARINS OLIVEIRA
ORIAS FERNANDO DA SILVA
RAISSA FERREIRA
JOICE NASCIMENTO AMARAL
JONAS FELIPE LADWIG

LISTA DE ESPERA DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA - NOTURNO - PONTA GROSSA

VESTIBULAR DE VERÃO -2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
ALEX VIBLY ASSIS MACHADO
FELIPE DOS SANTOS REIS
BHRAYAN LUCAS DOS ANJOS
JAINE DE PAULA TABORDA DA LUZ
RITA CAMARGO KOSLOSVISKI
DOUGLAS GABRIEL DE LIMA
JOSEPH AUGUSTO F RIBEIRO
ALYSSON FERREIRA DE JESUS
MILENA SCARPIN MARTINS
BRUNA MAIARA DA SILVA
IGOR ANGELINO MENEZES DE LARA
VERONICA MATOSO
MARIA DIULIANE SIDOLY DA SILVA
DIEGO RICARDO DA SILVA
ANA CAROLNE PADILHA DUARTE
JOICE CAROLINE PROBST MOREIRA
ILMA APARECIDA DE LIMA
ARIEL RIBAS JUSTUS MARTINS
BRUNA DE LIMA ANTUNES
PATRICK GABRIEL G SIQUEIRA
JESSICA TELEGINSKI
BEATRIZ RUPPEL FERREIRA
ELEANAI DOS SANTOS SOARES

LISTA DE ESPERA DE ODONTOLOGIA - INTEGRAL - PONTA GROSSA

VESTIBULAR DE INVERNO -2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
IZABELE GEMELI RIGO
EDUARDA FAGHERAZZI
THAMIRES PRAZERES BARBOSA

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 8 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

VIVIANE DOS SANTOS
TATIANE OLIVEIRA DA ROSA
GRACIELA ESTER AYALA
FERNANDA RAFAELA RIBEIRO
MILENA MAYER
BRUNO FONGARO DALBOSCO
MARIA JULIA MENDES BARBOSA
LETICIA BOHACZUK
JULIA APARECIDA ANGONESI VENSON
LUIZ FELIPE PERIN DOS SANTOS
LETYCIA CARPANEJI PALUDETTO
JOANA LAURA ANTONELLO GIESE
MILENA KOTOVEI
ROSANA MORO CONQUE
GABRIELLE RIBEIRO MACHADO
AMANDA MILDENBERG
KETHELYN CRISTINA DE NOGUEIRA
LUNARA VENCESLAU
HIANCA SABRINA SOARES
FELIPE TONET CORREIA
GABRIELA GARCIA DA ROSA
GESSICA MARQUES DA SILVA
CASSIA ELEN BELLONI
FABIANA COPPE
CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA
GABRIELLE RIBEIRO PIRES
HELLEN RIBEIRO DA SILVA
DANIELA RODRIGUES HALAT
JHENIFER THAISMARA C DE JESUS

VESTIBULAR DE INVERNO - 2018 – SISTEMA UNIVERSAL

GIOVANA MARIA ZEINE DOS SANTOS
PEDRO HENRIQUE KARPINSKI
IZABELLE FUCHS SCHEMBERGER
CECILIA CARDOZO COSTA
BEATRIZ REZENDE ATTAB
PEDRO HENRIQUE ALVES DE ANDREIA
MARIANA PIOTROWSKI SANTOS
IZIS ASSIS DOS SANTOS
LEONARDO DAL BOSCO
GABRIELA CRISTINA SCHULZ
ANA CAROLINA VOZNIAK BARBOSA
KALINCA DOS SANTOS DIAS
RAMON RANZANI
PAULA EBERHARD MAROCHI
OTHAVIO HENRIQUE L NOGUEIRA
ANA PAULA BUCZEK
MARIA FERNANDA GBUR BARBOSA
AMANDA GABRIELLE FARIA
NAYARA DE OLIVEIRA DIAS

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 9 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

LETICIA SOUZA MUNDIM VELOSO
AMANDA CRISTINA DOS SANTOS
LETICIA MACIEL DE OLIVEIRA
EMANUELE MARIA TEIXEIRA
LUIZA RIBEIRO DO ROSARIO
AMANDA CRISTINA TONELI
JOSE MAURICIO ANTUNES VIEIRA
BEATRIZ ORDONES GONCALEZ
REBECA PAIVA PINCELI
GUILHERME RODRIGO BIANCATO
MARIA EDUARDA BALAS SCHIMANSKI
MARIA ANTONIA FACHINI
MARIANE SOUZA MARQUES
MARIA GABRIELY MALVEIRO ESTEVES
ANA CAROLINE SIEBERT SILVESTRE
JOAO OTAVIO TRIGOLO PRADO
GEORGIA ARANTES P DE ALMEIDA
GABRIEL VALE DOS SANTOS
FERNANDA BUSS SILVA
GABRIEL MARTINIAK
GABRIELA PEREIRA CECILIO
NAYARA ALYCE BREMM TELLES
GUILHERME CALDIN PORTO
GABRIELA BEATRIZ G ORLANDO
ANE CAROLINE GIACOMINI GUERO
GABRIELLE DONATO MARCATTO
GRAZIELA BUENO DA SILVA
JULIANA GUIMARAES DOS SANTOS
PEDRO HENRIQUE RODRIGUES
BRENDA GIOVANNA MALISKI
DANILO HILGEMBERG

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

BIANCA FERNANDA ROX
DANIELA LOVERA
TATIANE OLIVEIRA DA ROSA
LAIS FERNANDA ALVES PIRES
LILIANE EMILIA BUGANCA
KATRYNE HASSE CARNIEL
ALESSANDRA WOSNIACK
JULIA GOMES
ETHYENNE ALESSANDRA B SCENDRZYK
GRACIELA ESTER AYALA
BRUNA AMANDA GNATKOWSKI
IOHANNA MAKOHIN
BRUNA TIEMI HYOCHIMOTO
KAREN TAMIRES VIAU
EMANUELE TONET DE SOUZA
MARIANA DA LAPA BATISTA

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 10 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

NATALIA BORGES BATELANI CATER
MATHEUS MENON
MARIA EDUARDA MORAIS

VESTIBULAR DE VERÃO - 2018 - SISTEMA UNIVERSAL

GABRIELA SLOTA NEIVERTH
ERIC JULIANI KIHARA
ANDRIELE BREUS PORTELA
PAULO ANDRE VENSKE PUPO
TERESIA BUENO LAHOUD
IZIS ASSIS DOS SANTOS
MICHELLE KZESINSKI MASSUQUETTO
ANA CAROLINA VOZNIAK BARBOSA
MARIA LUIZA SIMAO DE SOUZA
PEDRO HENRIQUE A DE ANDREIA
LUCAS DE CASTILHO PALHARES
GABRIELA BEATRIZ GAMBI ORLANDO
RAMON RANZANI
GABRIELA CRISTINA SCHULZ
MARIA PAULA VILAS BOAS MANSO
KAMILA DAYANE OLIVEIRA
JULIANA GUIMARAES DOS SANTOS
GABRIELA BELIM SILVESTRI
NICOLLE IZABELLE BINI
GABRIELA PEREIRA CECILIO
GUILHERME RODRIGO BIANCATO
KEREM KEPLIN
DEBORAH AAYUMI OGATTA YADOMI
LEONARDO MANOSSO GUZZONI
EDUARDA ARAUJO
ALANA GANS STADLER
MARIANA LOPES DA SILVA
GABRIELLE DONATO MARCATTO
AYESSA SBARDELOTTO TEIXEIRA
RAIANA DE AGUIAR
GRAZIELA BUENO DA SILVA
GABRIELLY DAVID BATISTA
BRUNA SPENA PENASSO
JULIA HALILA PERRELLI
LUIZA RIBEIRO DO ROSARIO
VINICIUS VASCOSKI
PEDRO HENRIQUE FARIAS JOSEFI
TAMARA CRISTINA ALVES
SOFIA ALVES DE OLIVEIRA
LORENA VERONEZ DE CASTRO
FERNANDA ROCHA SOARES
MARIA FERNANDA GBUR BARBOSA
BEATRIZ JANSEN KRAVCHYCHYN
GABRIEL CZLUSNIAK OLENIK
MAURICIO BRICK FILHO
ISABELA WOLANIUK
KAUANE MARTINS MARCOSSI
FERNANDA BUSS SILVA

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

PSS -Processo Seletivo Seriado (Triênio
2016/2018) 1º e 2º Concursos Vestibulares de 2018

Página 11 de 11
Edital No009/2019 – PROGRAD 3aChamada e Lista de Espera

KAUANE MAYARA ZITTEL
BIANCA DE OLIVEIRA DE AVILA

	ATENÇÃO! OS CANDIDATOS CONSTANTES NA LISTA DE CONV